島原市報道資料

                             令和４年１２月２２日

報道関係者 各位

吉幾三さん作詞・作曲 島原城築城４００年記念応援ソング「ふるさと島原」

YouTubeでの配信開始について

 ９月２１日に発売開始された「ふるさと島原」が１２月２４日から YouTube「吉幾三

チャンネル」で配信されますので、お知らせします。

 なお、配信される動画は、吉幾三さんが、１０月１４日に福岡市で開催された、芸能

生活５０周年記念特別公演で「ふるさと島原」を歌唱されたものです。

記

１ 動画 URL … https://youtu.be/gSuVE5GOSZM

担当：島原市 しまばら観光課 観光・ジオパーク班

倉本、北岡

電話：0957-63-1111（内線 214）

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん